
2020年9月30日（水） 18:30～19:15

ICTを活用した栄養管理アプリによる多職種連携

小黒 佳代子 先生

アボットジャパン

栄養W E B セミナー

On line

LIVE

謹啓

時下、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の通りWEBセミナーを開催させていただく運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、ご高配の上ご臨席賜りますようお願いいたします。

謹白

コードよりお進み

《WEB事前申し込み受付中》 申込期日：9月29日（火）24:00まで

★URLもしくはQRコードよりお申込ください

主催：アボットジャパン合同会社

株式会社ファーマ・プラス 専務取締役
日本在宅薬学会 評議員
日本褥瘡学会 評議員

お使いの

パソコン
スマートフォン

からご視聴できます

お問い合わせ

アボットジャパン合同会社

お客様相談室0120-964-930

受付時間月曜～金曜（土日・祝日および当社休業日を除く）9:00～17:30

本セミナーは無料です

日 時

★事前登録完了後、追って視聴ＵＲＬを送信致します

https://ssl.form-mailer.jp/fms/7fe35248676877

※ 開始時刻の 5分前から参加可能

私は、在宅医療における情報共有として、メディカルケアステーションというSNSを
長く使用してきました。在宅医療には多くの職種の方が関わりますが、それぞれの訪問
時間が限られる中で、このSNSを利用することによって、患者さんの様子がよりリアリ
ティを持って分かるようになります。そして、その情報をそれぞれの職能に活かすこと
ができます。今回、メディカルケアステーションで栄養管理アプリが使用できるように
なりました。患者さんの栄養管理を共有し、適切なタイミングで栄養剤を提供すること
によって、フレイル予防や疾病の悪化への対策に生かせるのではないでしょうか。この
アプリを使用してみた経験から、皆様にお伝えしたいと思います。

https://ssl.form-mailer.jp/fms/7fe35248676877

